



## استرالیا و نیوزیلند فاصله چندانی با سایرین ندارند!

تیم ملی بسکتبال جوانان کشورمان در مردادماه یعنی چند روز دیگر باید عازم تایلند شود و از مقام قهرمانی در آسیا دفاع کند. تیمی که تقریباً با تدارکاتی در حد صفر به این مسابقات اعزام می‌شود. با این وجود اگر چه در چنین شرایطی دفاع از قهرمانی راحت نیست اما قرار گرفتن در جمع چهار تیم نهایی و راهیابی به مسابقات جهانی، انتظاری معقول و منطقی است. این تیم در دو مرحله پشت سر هم با اقتدار در غرب آسیا قهرمان شده و علی‌رغم عدم توجهات لازم از سوی فدراسیون برای برنامه‌های آماده‌سازی بخصوص بازیهای تدارکاتی خارجی، قطعاً پتانسیل روی سکورفتن را دارد. موردی که عباس مرشدی پیشکسوت و کارشناس بسکتبال هم به آن تأکید دارد حتی با وجود تیمهای تازه‌واردی چون استرالیا و نیوزیلند. مرشدی می‌گوید: «اینکه بگوئیم چون استرالیا و نیوزیلند به جمع آسیایی‌ها اضافه شده‌اند پس نباید قهرمان شویم درست نیست. اگر چنین تفکری برای تیم ایجاد شود و از قبل بازنده باشیم دیگر بازیکنان ادعایی برای قهرمانی ندارند و در مسیر کسب سهمیه جهانی هم لطمه می‌خورند. باید، بایدها و نبایدها را برای جوانان تعریف کنیم.» مرشدی می‌افزاید: «تیم جوانان قطعاً جهانی می‌شود، درست است که استرالیا و نیوزیلند هم هستند و شاید در رده بزرگسالان با سایر رقبای تفاوت زیادی داشته باشند اما باید بدانیم که بسکتبال پایه در دنیا فرق می‌کند و بازیکنان به هم نزدیک هستند و فاصله‌ها کم. بنابراین در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا، استرالیا و نیوزیلند، تفاوت چندانی با سایر رقبای ندارند.»

شایان ذکر است که تیم ملی جوانان در مرحله گروهی با تیمهای ژاپن، قزاقستان و اندونزی همگروه است.



از نگاه مجله دنیای ورزش

## کار دوست و مظفری دقیق‌ترین انتخابهای فستیوال طلایی بودند!



دیگر انتخابها بود چون هم به عنوان بهترین پست پنج رقبای انتخاب شد و هم عنوان با ارزش‌ترین بازیکن را به دست آورد. کار دوست در تیم شهرداری تبریز کاری کرد کارستان و قطع به یقین اصلی‌ترین و تاثیرگذارترین بازیکن برای رساندن این تیم به قهرمانی در بین دو سه تیمی بود که به لحاظ مهره، برتری محسوسی نسبت به شهرداری تبریز داشتند اما هیچکدام از این تیمها نظیر پتروشیمی بندر امام مدافع عنوان قهرمانی و مهرام تهران که بازیکنان پست پنج آمریکایی شاخصی را به استخدام در آورده بودند، از پس کار دوست برنیامدند. بواقع سنترهای آمریکایی این دو تیم هر زمان که کار دوست در زیر سبد صاحب توپ می‌شد به هیچ وجه در مهار وی موفق نبودند و کار دوست یک سرو گردن بالاتر از آنها هرآنچه که می‌خواست می‌کرد و حتی در بازی نیمه‌نهایی مقابل نفت آبادان نایب قهرمان سال گذشته این کار دوست بود که در ثانیه پایانی و در اثر فول بازیکن نفتی با گل کردن پنالتی‌ها، عامل اصلی رسیدن شهرداری تبریز به فینال شد و البته در فینال هم مقابل سنتر آمریکایی مهرام، هرآنچه که خواست کرد!

بنابراین بدون شک کار دوست نه فقط بهترین بازیکن پست پنج لیگ برتر در فصل گذشته بلکه بدرستی ارزشمندترین بازیکن لیگ بود.

با این وجود علی‌رغم تمام آمادگی‌هایی که کار دوست در لیگ برتر فصل گذشته داشت جای او در تیم ملی خالی است و حتی در مراسم سید طلایی هم حضور نیافت تا نبوهی از سوالها برای اهالی بسکتبال پیش آید. کار دوست بازیکنی است که اوج کارش را در لیگ فصل قبل نشان داد و قطعاً آنچه ارائه داد بهتر از همه پست پنج‌های فعلی تیم ملی - البته به استثنای حامد حدادی - است. بنابراین می‌تواند که قادر فنی تیم ملی وی را معجز کند تا به ترکیب تیم ملی اضافه شود.

می‌رسند در حالیکه عموماً مدافعان کمتر دیده شده و هیچگاه به حقتشان نمی‌رسند. بنابراین زمانی که رسول مظفری به عنوان بهترین مدافع لیگ برتر انتخاب می‌شود، مشخص است که تلاش و تاثیرگذاری او در نتیجه گیری‌های تیمش تا چه حد تاثیرگذارتر از سایر بازیکنان بوده است. از ویژگی‌های مظفری در دفاع، تحت فشار قرار دادن بازیکن مستقیم و توپ ربایی از او و بعضاً قطع پاسهای سایر بازیکنان حریف و تبدیل آن به ضدحمله است هر چند که مظفری در حمله هم چهره‌ای شاخص دارد و نفوذهای او به سمت سبد و کسب امتیاز یا دیگر بازیکنان را در موقعیت گل قرار دادن و همچنین پرتاب‌های سه امتیازی و درصد بالای پرتاب پنالتی، غیرقابل انکار است. در یک کلام مظفری از زمانیکه در اردوی تیم ملی نوجوانان ۲۰۰۹ حضور پیدا کرد و پس از آن تا سال ۲۰۱۳ در جمع ملی پوشان جوان در مسابقات غرب آسیا و حتی جهان قرار گرفت بیشترین تمرکز روی دفاع بود و این روند تا به امروز که به تناوب در تیمهای ملی الف و ب به میدان رفته، همچنان وجود دارد. در این میان اما قدرشناسی از دیگر ویژگی‌های این بازیکن پر تلاش است.

مظفری در جریان مراسم سید طلایی پس از کسب عنوان بهترین مدافع لیگ چند کلامی با حضار صحبت کرد که در آن از مربیانی که در شکل گرفتن او تاثیرگذار بودند نیز نام برد و قدردانی ویژه‌ای داشت. رسول از جمله بازیکنانی است که نگارنده به عنوان سرمربی و مربی از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ در کنار وی بوده‌ام و وی در این مراسم به طور ویژه به این ماجرا اشاره داشت تا نشان دهد تا چه اندازه قدرشناس است هر چند که قطعاً قبل از هر چیز، پشتکار خود او باعث شده تا به این موفقیت‌ها برسد. مظفری در حال حاضر در جمع ملی پوشان تیم ب در مسابقات جام ویلیام جونز حضور دارد.

اما اصغر کار دوست هم بازیکن دیگری است که انتخابش متمایز از

فستیوال سید طلایی برای اولین بار به منظور انتخاب بهترین‌های لیگ برتر فصل گذشته، ابتکاری بود از آیدین مقیمی یکی از همکاران رسانه ای که با استقبال خوبی روبرو شد. در این مراسم بهترین‌های لیگ‌های مردان و زنان کشورمان با نظرخواهی از بیش از ۱۰۰ داور که شامل مربیان، کارشناسان، اهل رسانه، داوران و... در شاخصه‌های مختلف برگزیده شدند. در این انتخابها اما آنچه بیش از همه بر دل نشست انتخاب بهترین بازیکن فارغ از بهترین‌ها در عرصه‌های دیگر بود چون جنبه‌های تعارفی یا سفارشی در آن، بسیار کمتر تأثیرگذار بود.

و اما در بین همین انتخاب بازیکنان برتر، باز دو انتخاب از نگاه مجله دنیای ورزش کاملتر و دقیق‌تر از سایر انتخابها بود. انتخاب رسول مظفری به عنوان بهترین مدافع لیگ برتر و انتخاب اصغر کار دوست به عنوان بهترین پست پنج رقبای آنها.

اما چرا این انتخابها کاملتر بود؟ به چند دلیل!

چون همیشه مدافعان برتر در بسکتبال از نظرها پنهان می‌مانند و عموماً امتیاز آوران چهره می‌شوند در حالیکه در پیروزی‌های یک تیم قطع به یقین، دفاع خوب، تأثیرگذار است نه امتیازآوری. به عبارت دیگر اگر تیمی بهترین امتیاز آوران را داشته باشد اما در دفاع، عملکرد خوبی نداشته باشد هیچ تضمینی برای پیروزی وجود ندارد و طبیعی است دفاع خوب یک تیم وابسته به دفاع خوب انفرادی بازیکنان است. بازیکنانی پر تلاش که در صد تلاش آنان به دلایل خصوصیتهایی که یک بازیکن باید در دفاع باشد، به مراتب بیشتر از تلاش امتیاز آوران است. به عبارت دیگر امتیاز آوری از اکثریت بازیکنان برمی آید اما دفاع خوب، بازیکنانی منحصر به فرد و از خود گذشته می‌خواهد و در سایه دفاع خوب چنین بازیکنانی است که امتیاز آوران یک تیم به تشخیص